МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ от 24 июня 1996 г. N 17-77

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ДЕНДРОЛОГИЧЕСКОГО ПАРКА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Правительство Российской Федерации Постановлением от 8 мая 1996 г. N 571 приняло предложение Министерства
строительства Российской Федерации и администрации Липецкой области,  согласованное с Министерством охраны окружающей
среды и природных ресурсов Российской Федерации и другими заинтересованными федеральными органами исполнительной власти,
об образовании в Становлянском районе Липецкой области дендрологического парка федерального значения Министерства
строительства Российской Федерации на базе Лесостепной опытно-селекционной станции министерства.

В целях обеспечения выполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 8 мая 1996 г. N 571 приказываю:

1. Образовать на базе Лесостепной опытно-селекционной станции Минстроя России в Липецкой области государственное
унитарное предприятие - дендрологический парк "Лесостепная опытно - селекционная станция" Минстроя России.

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (В.В. Авдееву) в течение двух месяцев разработать и представить на
утверждение мероприятия, связанные с образованием государственного унитарного предприятия - дендрологический парк
"Лесостепная опытно - селекционная станция".

3. Управлению кадров и учебных заведений (В.В. Фролову) подготовить предложения о заключении контракта и назначении на
должность директора государственного унитарного предприятия - дендрологический парк "Лесостепная опытно-селекционная
станция".

4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (В.В. Авдееву), отделу собственности и предпринимательства (Н.И.
Фролову)  совместно с государственным унитарным предприятием -  дендрологический парк "Лесостепная опытно -  селекционная
станция" подготовить для утверждения в установленном порядке устав указанного предприятия.

5. Головной организации государственному научно - производственному объединению "Цветы" (К.С. Беданокову) совместно с
государственным унитарным предприятием - дендрологическим парком "Лесостепная опытно-селекционная станция":

разработать и представить на утверждение до 1  октября т.г.  программу развития государственного унитарного предприятия
"Лесостепная опытно-селекционная станция" на 1996 - 2000 гг.;

обеспечить разработку мероприятий и контроль за охраной и использованием дендрологического парка в целях сохранения
уникальных коллекций древесно-кустарниковых растений.

6. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (В.В. Авдееву), Управлению экономики, социальных вопросов и
управления в строительстве (С.А. Михееву), Финансовому управлению (Н.А. Мельниковой) и Управлению подведомственных
организаций и социального обеспечения (М.С. Потатуеву)  подготовить материалы для представления в Минэкономики России и
Минфин России по вопросам государственной поддержки деятельности государственного унитарного предприятия -
дендрологический парк "Лесостепная опытно-селекционная станция" за счет средств федерального бюджета.

7. Департаменту развития научно-технической политики и проектно-изыскательских работ (С.И. Полтавцеву) предусматривать в
Перечне научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ, финансируемых за счет средств федерального бюджета и иных
источников, научно-исследовательские и другие работы, выполняемые государственным унитарным предприятием -
дендрологический парк "Лесостепная опытно-селекционная станция".

8. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на начальника Департамента жилищно-коммунального хозяйства
В.В. Авдеева.

Министр

строительства России

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.